東京都文京区小日向4-2-8

2020年10月

〈お問い合わせ先〉
　共和クリティケア株式会社　医薬営業本部　03-5840-5141（受付時間：平日 AM8:45～PM5:45）

お得意様 各位

謹啓 　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、弊社が製造するソフトバッグ製剤の自主回収が発生しており患者様、医療機関様、特約店様、お取引企業
様の皆様には、多大なるご迷惑及びご心配をお掛けしておりますことを心よりお詫び申し上げます。

さて、今回、弊社輸液製剤の安定供給体制の更なる強化を目的とした製造所の変更に伴い、日頃ご愛顧を頂いて
おります「ハルトマン-G3号輸液（200mL）」につきまして、包装仕様変更を致しますのでご案内を申し上げます。

なお、この変更による製品の組成、効能・効果及び用法・用量の変更はございません。
今後とも倍旧のご支援、ご愛顧を賜りますよう宜しくお願い致します。

謹白

記

〈変更内容〉
●製造所変更に伴い、各種コードが変更になります。
●製造所の変更により、バッグ製剤の形状を変更致します。（容器・栓部分・ゴム栓の形状変更）
●バッグ製剤に直接印刷したデザイン・サイズ・色及び印字方法に変更致します。（レーザー印字への変更）
● 包装を30袋から20袋に変更致します。
● 個包装（段ボールケース）のデザイン・サイズ・色を変更致します。
● 個包装（段ボールケース）に製造番号、使用期限、販売包装単位用コード（可変情報を含む）
及び元梱包装単位用コード（可変情報含む）を表示した集中表示ラベル（2箇所）を貼付致します。

● 封緘テープを変更致します。
（変更内容詳細は裏面をご参照ください）

※出荷見込みに若干の差異が生じますことを予めご了承の程お願い申し上げます。
※当分の間、個装箱に 包装変更品 の表示を致します。

＊FC（フレキシブルコンテナー）：輸液用のポリエチレン製ソフトバッグ

<出荷見込み・変更Lot.No.・変更後各種コード>
出荷見込み

2020年12月上旬

販売名

ハルトマン-G3号輸液

包装・規格

200mL×20袋 FC＊

変更Lot.No(使用期限）

20F01C(2023年1月)

調剤包装単位コード

(01)04987073200574

統一商品コード

073-17059-4

販売包装単位コード

(01)14987073170591

HOTコード

1077575010201

JANコード

4987073170594

（073）

以上

ブドウ糖加乳酸維持液

ハルトマン-G3号輸液（200mL）
製造所変更に伴う包装仕様変更及び
各種コード変更に関するご案内

（バッグ製剤形状の変更・デザインの変更）

以　上

〈変更内容詳細〉

バ
ッ
グ
製
剤
形
状

変 更 前 変 更 後

サイズ ： 幅285 × 奥230 × 高さ250（mm）

バ
ッ
グ
製
剤
キ
ャ
ッ
プ

個
装
箱（
段
ボ
ー
ル
ケ
ー
ス
）

N
E
W
S

表 裏

サイズ ： 幅396 × 奥254 × 高さ259（mm）

200mL新包装には
動物のイラストを記載しております。

※イメージ

ゴム栓部分拡大（シール貼付） ゴム栓部分拡大

※イメージ

クマ

表 裏

ゴム栓部分拡大（シール貼付） ゴム栓部分拡大

（073）